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Ansökning av medel från Havs och Vattenmyndigheten 
för 

Insatser inom fiskevården 2017  
 

Kunskapsförmedling 

 

Sökande / Intresseanmälning 

Fiskevårds- och miljöorganisationen: 

Save the Baltic  

 

Projektets syfte är att utveckla och förfina kunskapsförmedling genom utbildning och 
informationskampanjer till en allmänhet, journalister och till aktiva fiskare, gällande 5 
miljödelmål som ”Save the Baltic” har beslutat att prioritera de närmsta åren. Det 
övergripande målet är att öka förståelse och därigenom inse ”problembild” i samhället för att 
uppnå en ökad insikt för nödvändiga naturvårdande åtgärder och utveckling, främjande en 
uthållig biologisk mångfald. 

 

De fem miljödelmålen utgör; 

1) Fiskodlingsteknik  Arbeta för, och driva på, en uthållig icke 
eutrofierande metodik 

2) Humusutlakning  Öka insikt bakom humifiering/brunifiering  av våra 
vatten 

3) Kiselalger och kisel/kiselbrist  Öka insikt bakom, och effekter av 
kiselalgers förändring, koppling till kiselstatus i våra vatten 

4) Tiaminbrist i våra ekosystem  Öka insikt bakom tiaminbristen (vitamin 
B1) i våra ekosystem, och därigenom främja en biologisk mångfald 

5) Återställning av biotoper Öka insikt för betydelsen av återställande av 
vandringsleder för olika arter, främjande av biologisk mångfald, i 
strömmande vatten 

 havochvatten@havochvatten.se 

 per.olsson@havochvatten.se 



Projektplan  

 

Projektet planeras att utföras under en total tid på cirka 5 år, emedans de här sökta medlen 
är beräknade att finansiera de första 2 årens helt nödvändiga utgifter för att kraftfullt kunna 
initiera projektet från början.  

Projektet är inriktat på: fiskodlingsteknik, humusutlakning, kiselalger och kiselstatus, 
tiaminbrist samt återställning av biotoper med rinnande vatten. Nivån på utbildningen är 
planerad att ligga på ett ”folkbildningsperspektiv” för att uppnå störst genomslag i 
samhället. Behovet av utbildningsinsatser inom detta område är mycket stort hos samhället 
anser ”Save the Baltic”. Under de senaste decennierna har den ”allmänna journalistiken” 
inom detta viktiga område, vår gemensamma naturvård, förminskats radikalt. Unga 
uppväxande grupper i det Svenska samhället får oftast enbart ta del av ofullständig, 
fragmentarisk information utan nödvändig bakgrundsinformation som behövs för att förstå 
helhetsbilden. Detta resulterar i låg insikt och motivation för framtiden, för dessa frågor. Ett 
tydligt behov föreligger således för denna föreslagna kunskapsförmedling. 

Själva kunskapsförmedlingen är planerad att utföras på olika orter som inbegriper stora delar 
av Sveriges geografiska yta och ämnar inkludera såväl marina, bräckta som limniska system. 

Informationsinsatserna är planerade att utgöra föreläsningar, studiecirklar och även 
framtagandet av enklare trycksaker i samband med Studiefrämjandet. Studiefrämjandets 
folkbildningsverksamhet är mycket erfaren och utvecklad i hela Sverige, speciellt inom 
området ”natur, djur, miljö”.  http://www.studieframjandet.se/Information/Om-Studieframjandet-/ 

Mot denna bakgrund anser vi att denna organisation utgör en utmärkt samarbetspartner i 
dessa frågor. Ett faktum som också har bekräftats genom våra tidigare utförda ”test-
arrangemang” med denna organisation. Tyngdpunkten för våra åtgärder angående 
informationen kommer att ligga på föreläsningar inom de 5 delmiljömålen, angivna ovan. 

Övriga samarbetspartner utgör de universitet och högskolor (forskning och undervisning), 
eller andra sakkunniga (ex. mångårig tillämpning inom området) som nu är aktiva inom 
respektive miljödelmål. Vi har sedan en tid etablerat samarbete med universitet som kommer 
att utföra den såkallade 3dje uppgiften, i samband med detta projekt, dvs. att föra ut 
forskningen till allmänheten.  

Projektet dokumenteras genom att föreläsningarna videofilmas digitalt, dels för 
direktsändning över internet via Zoom, https://zoom.us/ , dels för framtida nyttjande från 
sparad hårddisk i olika informations-sammanhang. Trycksaker kommer att kunna produceras 
vidare vid noterat ytterligare behov. 

Förväntade effekter av informationsinsatserna för projektet är dels att tydligt observera en 
större kvalitativ medvetenhet hos allmänhet, journalister och fiskare i dessa frågor, dels att 
kvantitativt observera en ökad fokusering i form av samhälleliga beslut och ökade finansiella 
resurser för att påvisa klargörande kunskap gällande våra nu 5 prioriterade miljödelmål. De 
sista punkterna (samhälleliga beslut och ökade finansiella resurser) utgör viktiga redskap för 
att kunna följa projektet långsiktigt. 



Målgrupper för informationsinsatserna är främst allmänhet (viktiga undergrupper här är 
ungdomar och immigranter), journalister och aktiva fiskare, men också sakkunniga och 
forskare inom de olika problemfälten för att bredda kunskapsläget i samhället, dvs. 
traditionell Svensk folkbildning. Just skrivande journalister utgör nog en extra viktig målgrupp 
för denna kunskapsförmedling, ty värdet av en förbättrad journalistik inom området kan nog 
ej överskattas i dagens ”media-klimat”. 

 

Budget 

Informationsinsatserna innebär en kostnad på ca 25.000:- per miljödelmål, i form av resor 
och kostnader för boende. Vidare tillkommer kompletering av teknisk utrustning för 15.000:-. 
Avslutningsvis bedömmer vi att producera vissa trycksaker som belastar projektet med 
ytterligare 20.000:-. 

 

5 x 25.000:-/delmål utgör 125.000:- 

Teknisk utrustning (kablar, stativ, kameratillbehör, hård-disk m.m.) för 15.000:- 

Produktion av trycksaker för 20.000:- 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

Total Summa 160.000:- 

 

 

Högaktningsfullt 

 

 

Kari Laukkanen, 

Mob. 070-212 02 04 

 

Ordförande för Save the Baltic’ 

savethebaltic@gmail.com 

eurocityoutdoor@hotmail.com 
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